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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

O.0012.5.1.2024 

Protokół nr 1 

1 Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

odbyło się w dniu 03 czerwca 2024 r. w sali nr 7 Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. Posiedzenie 

rozpoczęto o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:21 tego samego dnia.  

 

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Wybór Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

5. Analiza wykonania budżetu Gminy Książ Wlkp. za rok 2023. 

6. Sprawozdanie o zasobach gruntów rolnych będących własnością Gminy Książ Wlkp. 

7.  Sprawozdanie z wydanych zezwoleń na usunięcie drzew oraz wydanych decyzji 

środowiskowych w 2023 roku. 

8. Wykaz pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Książ Wlkp. 

9. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie posiedzenia 
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Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. otworzył 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska i przywitał przybyłych Radnych Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp., Burmistrza Książa Wlkp. – Pana Teofila Marciniaka, Skarbnika Gminy 

Książ Wlkp. – Panią Barbarę Poznańską oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. 

 

Ad. 2. Przedstawienie porządku posiedzenia. W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Obecni: 

1. Tomasz Bartkowiak 

2. Błażej Jędrzejczak 

3. Maciej Naganowski 

4. Katarzyna Stachowiak 

5. Agnieszka Weber-Hałaburda 

6. Mariusz Wojciechowski 

7. Kazimierz Zegar 

 

Ad. 3. Wybór Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. poprosił o zgłoszenie kandydatur na Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zgłoszono kandydaturę Radnego Mariusza Wojciechowskiego 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. zapytał, czy Radny Mariusz Wojciechowski 

wyraża zgodę. Radny Mariusz Wojciechowski wyraził zgodę. Innych kandydatur nie było. W 

związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 
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Głosowano w sprawie 

Wybór Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (5) 

Błażej Jędrzejczak, Maciej Naganowski, Katarzyna Stachowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, 

Mariusz Wojciechowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kazimierz Zegar 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Bartkowiak 

Przewodniczący Rady pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska oraz przekazał dalsze prowadzenie posiedzenia.  

 

Ad. 4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poprosił o zgłoszenie kandydatur na 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Zgłoszono kandydaturę 

Radnej Katarzyny Stachowiak. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zapytał, 

czy Radna Katarzyna Stachowiak wyraża zgodę. Radna Katarzyna Stachowiak wyraziła zgodę. 
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Innych kandydatur nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (5) 

Błażej Jędrzejczak, Maciej Naganowski, Katarzyna Stachowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, 

Mariusz Wojciechowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Kazimierz Zegar 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Bartkowiak 

 

Ad. 5. Analiza wykonania budżetu Gminy Książ Wlkp. za rok 2023. Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie wykonania budżetu 

Gminy Książ Wlkp. za 2023 rok. Pani Skarbnik przedstawiła kwoty zrealizowanych w 2023 roku 

dochodów oraz wydatków z podziałem na bieżące i majątkowe. Następnie przedstawiła plan 
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przychodów i rozchodów oraz jego wykonanie. Omówiła informację o stanie zadłużenia oraz 

sytuacji finansowej Gminy Książ Wlkp. na koniec 2023 roku. Zapoznała Komisję z skutkami 

obniżenia górnych stawek podatków i udzielonych ulg, odroczeń, umorzeń i zwolnień oraz 

informacją o zaległościach podatkowych i niepodatkowych, a także podejmowanymi działaniami 

zmierzającymi do ich likwidacji.  Ponadto omówiono wykonanie wydatków Funduszu Sołeckiego 

z wyszczególnieniem zadań realizowanych w poszczególnych sołectwach. Przedstawiono 

wykonanie planu dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem opłat za korzystanie 

ze środowiska. Wyszczególniono realizację planowanych dochodów i wydatków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 związanych z realizacją zadań zapobiegania, przeciwdziałania 

i zwalczania COVID-19 na rok 2023. Analizie poddano wydatki związane z realizacją gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu 

przeciwdziałania narkomanii w związku z otrzymanymi dochodami z tytułu wydanych zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływami od sprzedaży hurtowej. Pani Skarbnik 

przedstawiła informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na dzień 31.12.2023 

r.  

Na uwagę zasługuje fakt, że w trakcie całego roku 2023 zajmowano się zmianami w 

budżecie Gminy Książ Wlkp. oraz zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

Posiedzeniach Komisji Wspólnych i na Sesjach Rady Miejskiej w Książu Wlkp. Projekty uchwał 

były każdorazowo przedstawiane Radzie Miejskiej w Książu Wlkp. Wszystko to pozwoliło śledzić 

na bieżąco realizację budżetu Gminy Książ Wlkp. w roku 2023. Niepokój budzą jedynie rosnące 

zaległości w podatkach, opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zaległości 

alimentacyjne. Burmistrz Gminy Książ Wlkp. wraz ze Skarbnikiem odpowiadali na bieżąco na 

pytania radnych oraz udzielili obszernych wyjaśnień dotyczących sprawozdania z wykonania 

budżetu za 2023 rok. Skarbnik Gminy odczytała opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu. Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zarządził 

głosowanie nad sprawozdaniem. 
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Głosowano w sprawie 

Analiza wykonania budżetu Gminy Książ Wlkp. za rok 2023. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (6) 

Błażej Jędrzejczak, Maciej Naganowski, Katarzyna Stachowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, 

Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Bartkowiak 

 

Ad. 6. Sprawozdanie o zasobach gruntów rolnych będących własnością Gminy Książ Wlkp. 

Pracownik Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. Pani Małgorzata Marzec przedstawiła prezentacje 

dotyczącą sprawozdania o zasobach gruntów rolnych będących własnością Gminy Książ Wlkp. 

Ogólna powierzchnia gruntów będących własnością Gminy Książ Wlkp. to 301.4418 ha, w tym: 

1)  w zarządzie Zakładu Usług Komunalnych - 3.5415 ha; 

2) w zarządzie gminnych jednostek oświatowych - 5.5093 ha.  

Użytki rolne to 58.5655 ha, w tym: grunty rolne – 53.3397 ha, łąki trwałe – 3.0434 ha, pastwiska 

trwałe – 1.4049 ha, użytki rolne zabudowane – 0.5123 ha, grunty zadrzewione i zakrzewione na 
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użytkach rolnych – 0.2652 ha. Pozostałe grunty to grunty leśne oraz zadrzewione i zakrzewione – 

3.7398 ha; grunty zabudowane i zurbanizowane, w tym tereny mieszkaniowe, przemysłowe i 

rekreacyjno-wypoczynkowe – 27.9481ha; tereny komunikacyjne, w tym drogi – 207.3024 ha; 

tereny różne – 0.5170 ha; nieużytki – 2.7800 ha; grunty pod wodami – 0.5890 ha. Dzierżawa – 

18.0967 ha, w tym grunty rolne – 17.7271 ha; tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 0.3300 ha; 

pozostałe – 0.0396 ha. Użytkowanie wieczyste – 38.5722 ha: Polski Związek Działkowców z 

siedzibą w Warszawie – 36.1510 ha; pozostałe grunty – 2.4212 ha. 

Radny Kazimierz Zegar zapytał o stawki gruntów dzierżawionych. 

Pani Małgorzata Marzec poinformowała, iż zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Książa Wlkp. 

obowiązują stawki od 4 - 6 gr. za m2.  

Radna Agnieszka Weber – Hałaburda poprosiła w przypadku wymienionych miejscowości o 

informacje dotyczącą terminu oraz stawki za dzierżawę.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7. Sprawozdanie z wydanych zezwoleń na usunięcie drzew oraz wydanych decyzji 

środowiskowych w 2023 roku. 

Pracownik Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. Pani Natalia Praczyk przedstawiła prezentacje 

dotyczącą sprawozdanie z wydanych zezwoleń na usunięcie drzew oraz wydanych decyzji 

środowiskowych w 2023 roku. Omówiła ilość prowadzonych spraw (103 sprawy) w tym 

postępowania w sprawie zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew lub krzewów – 41, zezwolenia na 

usunięcie drzew lub krzewów – 39, zezwolenia na usunięcie drzew z terenów gminnych – 6, 

czyszczenia dróg gminnych z odrostów – 15. Sprzeciwy odnośnie usunięcia drzew oraz odmowy 

wydania zezwolenia lub wystąpienia z wnioskiem o takie zezwolenie – 13.  Do pozostałych 

zaliczamy: zawiadomienia o nasadzeniach na gruntach gminnych,  usunięcie drzew 

stanowiących złomy i wywroty (po przeprowadzeniu oględzin w terenie).  
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Omówione zostały decyzje środowiskowe w 2023 roku, gdzie toczyło się łącznie 16 spraw 

związanych z wydaniem decyzji środowiskowej, a 5 z nich jest nadal w toku postępowania 

administracyjnego i dotyczy wydania decyzji. Natomiast pozostałe 7 dotyczyło np. informacji czy 

przedsięwzięcie wymaga uzyskania decyzji środowiskowej lub przeniesienia wydanej już decyzji 

na inny podmiot. W 2023 roku postępowanie zakończyło się w 1 sprawie. Dla 3 spraw z 2023 

roku decyzja została wydana w 2024 roku.  Pytań nie było.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 8. Wykaz pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Książ Wlkp. 

Pracownik Urzędu Miejskiego w Książu Wlkp. Pani Natalia Praczyk przedstawiła prezentacje 

dotyczącą wykazu pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Książ Wlkp. 

Wspomniała, iż Gmina Książ Wlkp. może pochwalić się wieloma obszarami, które zachwycają 

krajobrazem, naturalnym środowiskiem i panującym tam spokojem. Na terenie Gminy Książ 

Wlkp. w 2023 roku znajdowało się kilka obszarów cennych przyrodniczo, objętych ochroną 

prawną wynikającą z ustawy o ochronie przyrody. W dalszym ciągu są to dwa obszary sieci 

Natura 2000 (Rogalińska Dolina Warty, Ostoja Rogalińska) oraz liczne pomniki przyrody. W 

oparciu o obowiązującą w 2023 roku inwentaryzację dendrologiczną, w Gminie Książ Wlkp. 

większość pomników przyrody stanowią pojedyncze drzewa (8 sztuk). Oprócz nich ochroną 

objęto 1 aleję drzew, 2 drzewostany i 1 głaz narzutowy. Ponadto omówiła szczegółowo, 

przestawiła fotografie  i pokazała na mapie Gminy Książ Wlkp. każdy z pomników przyrody. Pytań 

nie było. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9. Wolne głosy, wnioski i informacje.  

Radny Kazimierz Zegar zapytał o kwestię obniżki w postaci rekompensat za podatek rolny. 
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Skarbnik Gminy odpowiedziała, że na ten moment nie weszła w życie jeszcze ustawa dotycząca 

tej kwestii. Ustawa jest dopiero na etapie projektu. Terminy zostały przesunięte na koniec 

września.  

 

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia. Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska zamknął 1 posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

 

 Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

/-/ Mariusz Wojciechowski 

 

Przygotowała: /-/ Paulina Sieńkowska - Łabenda 


